

**Lobe ApS**  
**Fabriksvej 15, 6580 Vamdrup**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 29 83 39 66**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

---

**Ejner Holm Iversen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lobe ApS Fabriksvej 15 6580 Vamdrup  Telefon: 76843484 Hjemmeside: lobe.dk  CVR-nr.: 29 83 39 66 Stiftet: 2. februar 2007 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ejner Holm Iversen, Egevænget 55, 6640 Lunderskov, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Phima Holding ApS
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 22. juni 2022, kl. 08.00 på selskabets adresse.

**Hovedtal og nøgletal**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	13.701	14.707	14.214	8.858	8.400
Resultat af primær drift	3.843	4.968	4.613	2.150	2.592
Finansielle poster, netto	-9	-251	-120	59	1
Årets resultat	2.988	3.678	3.501	1.658	2.056
<b>Balance:</b>					
Balancesum	20.784	21.706	16.346	13.769	10.724
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	872	677	1.489	699
Egenkapital	8.529	9.542	7.363	5.362	5.204
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	3.639	840	3.705	2.162	2.209
Investeringsaktivitet	165	-500	-235	-1.139	-604
Finansieringsaktivitet	-4.710	-1.179	-1.460	-1.652	-1.175
Pengestrømme i alt	-906	-839	2.010	-629	430
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	15	15	10	9
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	159,0	171,8	174,1	143,6	132,9
Soliditetsgrad	41,0	44,0	45,0	38,9	48,5
Egenkapitalforrentning	33,1	43,5	55,0	31,4	44,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af pumper til industrien med dertilhørende reservedelssalg og service.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13,7 mio. kr. mod 14,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,0 mio. kr. mod 3,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.700.655</b>	<b>14.706.530</b>
1 Personaleomkostninger	-9.347.187	-9.166.002
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-477.728	-508.622
Andre driftsomkostninger	-32.884	-64.344
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.842.856</b>	<b>4.967.562</b>
Andre finansielle indtægter	292.853	138.461
2 Øvrige finansielle omkostninger	-302.143	-389.341
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.833.566</b>	<b>4.716.682</b>
Skat af årets resultat	-845.697	-1.038.509
<b>Årets resultat</b>	<b>2.987.869</b>	<b>3.678.173</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	987.869	0
Disponeret fra overført resultat	0	-321.827
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.987.869</b>	<b>3.678.173</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.456.226	2.131.838
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.456.226</u>	<u>2.131.838</u>
Deposita	150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.606.226</u></b>	<b><u>2.281.838</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.402.803	6.217.253
Varebeholdninger i alt	<u>7.402.803</u>	<u>6.217.253</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.201.953	7.119.341
Andre tilgodehavender	5.400.862	4.007.331
Periodeafgrænsningsposter	279.997	299.957
Tilgodehavender i alt	<u>10.882.812</u>	<u>11.426.629</u>
Likvide beholdninger	892.091	1.780.178
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.177.706</u></b>	<b><u>19.424.060</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.783.932</u></b>	<b><u>21.705.898</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.404.422	5.416.553
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.529.422</b>	<b>9.541.553</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	192.201	235.231
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>192.201</b>	<b>235.231</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	0	622.733
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	622.733
Kortfristet del af langfristet gæld	0	87.449
Gæld til pengeinstitutter	26.278	8.024
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.210.289	724.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.776.738	2.983.547
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.298.562	2.256.957
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	888.709	1.014.816
Anden gæld	861.733	4.231.423
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.062.309	11.306.381
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.062.309</b>	<b>11.929.114</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.783.932</b>	<b>21.705.898</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	2.987.869	3.678.173
5 Reguleringer	1.365.581	1.462.355
6 Ændring i driftskapital	309.497	-3.107.523
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.662.947	2.033.005
Renteindbetalinger og lignende	292.853	138.462
Renteudbetalinger og lignende	-302.143	-389.341
Pengestrøm fra ordinær drift	4.653.657	1.782.126
Betalt selskabsskat	-1.014.816	-942.511
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.638.841</b>	<b>839.615</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-871.565
Salg af materielle anlægsaktiver	165.000	435.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-63.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>165.000</b>	<b>-499.565</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	373.048
Afdrag på langfristet gæld	-710.182	-52.051
Betalt udbytte	-4.000.000	-1.500.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.710.182</b>	<b>-1.179.003</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-906.341</b>	<b>-838.953</b>
Likvider primo	1.772.154	2.611.107
<b>Likvider ultimo</b>	<b>865.813</b>	<b>1.772.154</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	892.091	1.780.178
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-26.278	-8.024
<b>Likvider ultimo</b>	<b>865.813</b>	<b>1.772.154</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.612.771	7.446.657
Pensioner	1.618.722	1.615.556
Andre omkostninger til social sikring	115.694	103.789
	<u>9.347.187</u>	<u>9.166.002</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	202.344	22.695
Andre finansielle omkostninger	99.799	366.646
	<u>302.143</u>	<u>389.341</u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 26 t.kr., har selskabet stillet skadesløsbrev på nominelt 1.500 t.kr. Skadesløsbrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		7.548
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.456
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.202
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		t.kr.
Eventualforpligtelser i alt		<u>589</u>
Heri er indeholdt:		
Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder		<u>150</u>

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Phima Holding ApS, CVR-nr. 29833907, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 5. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	477.728	508.622
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	32.884	64.344
Andre finansielle indtægter	-292.853	-138.461
Øvrige finansielle omkostninger	302.143	389.341
Skat af årets resultat	845.697	1.038.509
Andre hensatte forpligtelser	0	-400.000
Øvrige reguleringer	-18	0
	<u>1.365.581</u>	<u>1.462.355</u>

### 6. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.185.550	402.504
Ændring i tilgodehavender	543.817	-6.681.372
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	951.230	3.171.345
	<u>309.497</u>	<u>-3.107.523</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Ejner Holm Iversen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-968184964396  
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2022 kl.: 07:57:34  
Underskrevet med NemID

## Henrik Esmann

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1255074332213  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2022 kl.: 20:39:07  
Underskrevet med NemID

## Ejner Holm Iversen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-968184964396  
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2022 kl.: 10:12:25  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: f62ecbZJgtm247862689

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).